
МИНФИН РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

(УФНС России по Чеченской Республике)

ПРИКАЗ

О создании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в аппарате Управления ФНС

России по Чеченской Республике

Во исполнение пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 27, ст.3446) и 
в соответствии с приказом ФНС России от 25.10.2017 № ММВ-7-4/823@ 
«О создании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата 
Федеральной налоговой службы, руководителей и заместителей руководителей 
управлений Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации, 
начальников и заместителей начальников межрегиональных инспекций, 
начальников инспекций межрайонного уровня, начальников инспекций по районам, 
районам в городах, городам без районного деления Федеральной налоговой 
службы, работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед Федеральной налоговой службой, и урегулированию конфликта интересов», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов 
в аппарате Управления ФНС России по Чеченской Республике.

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих и 
урегулированию конфликта интересов в аппарате Управления ФНС России 
по Чеченской Республике.

3. Начальникам межрайонных ИФНС России по Чеченской Республике 
(далее - Инспекции) создать Комиссии и утвердить состав Комиссий по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих и урегулированию конфликта интересов в Инспекциях.

4. Организовать деятельность Комиссий по соблюдению требований 
% к служебному поведению государственных гражданских служащих
ч. территориальных органов ФНС России по Чеченской Республике и урегулированию 

конфликта интересов в соответствии с Положением о комиссии территориального 
органа Федеральной налоговой службы по соблюдению требований к служебному



поведению федеральных государственных гражданских служащих 
и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом ФНС России 
от 30.08.2017 № ММВ-7-4/700@.

5. Признать утратившим силу приказ Управления ФНС России по Чеченской 
Республике от 20.01.2016 № 20-02-05/32 «О внесении изменений в состав комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в аппарате 
Управления ФНС России по Чеченской Республике» и приказ Управления ФНС 
России по Чеченской Республике от 22.05.2017 № 20-02-05/22 «О внесении 
изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов 
в аппарате Управления ФНС России по Чеченской Республике».

6. Общему отделу (Хасиева С.И.) довести настоящий приказ до сведения 
соответствующих отделов Управления ФНС России по Чеченской Республике 
и межрайонных ИФНС России по Чеченской Республике.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления
ФНС России по Чеченской Республике



УТВЕРЖДЕН 
приказом УФНС России 
по Чеченской Республике 
от « РЭ’» ../гх 2017 г.

Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта
интересов аппарата Управления ФНС России по Чеченской Республике

Темиркаев 
Леча Шадидович

Гучигов
Шамсудин Мовлдыевич

Амерханова 
Мадина Руслановна

Ехиев
Муса Магомадович 

Умарова
Лейла Шахмурзиевна

Бугутуева 
Зина Ширваниевна

Каримов
Алу Мухадинович 

Баснукаев
Муса Шамсудинович

- и.о. заместителя руководителя
УФНС России по Чеченской Республике, 
председатель Комиссии;

- заместитель руководителя УФНС России 
по Чеченской Республике, заместитель 
председателя Комиссии;

- начальник отдела кадров;

начальник отдела безопасности;

- главный специалист-эксперт отдела кадров, 
председатель объединенного профсоюзного комитета 
территориальных органов ФНС России по 
Чеченской Республике;

- главный специалист-эксперт правового отдела;

- член Общественной палаты Чеченской Республики 
(по согласованию);

- к.э.н., доцент, заведующий кафедрой «Налоги и 
налогообложение» факультета экономики и финансов 
Чеченского государственного университета
(по согласованию);

Мехтиев 
У вайе Аюбович

- главный специалист-эксперт отдела 
безопасности, секретарь Комиссии.


